
 

   

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 06.07.2017 года № 697-п   

г. Южа 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Южского городского 

поселения Южского муниципального района 

«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан», 

утвержденную постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 18.11.2016 №765-п  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 

района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 

муниципального района и Южского городского поселения и отмене 

постановлений Администрации Южского муниципального района от 

02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от 

06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу Южского городского поселения 

Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение 

жилищных условий граждан» (далее по тексту - Программа), утвержденную 

постановлением Администрации Южского муниципального района от 

18.11.2016 №765-п следующие изменения: 

1.1. Строку 9 Таблицы Раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 

Южского городского поселения» Программы изложить в новой 

редакции: 

« 

Объемы ресурсного обеспечения 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2017 год – 50 561 567,20  руб.; 

2018 год – 39 954 108, 30   руб.; 

2019 год – 38 000 616, 30   руб.; 

- бюджет Южского городского поселения: 

2017 год – 39 756 595,23  руб.; 

2018 год – 39 954 108, 30   руб.; 



 

2019 год – 38 000 616, 30   руб.; 

- областной бюджет: 

2017 год – 3 127 119,51руб.; 

2018 год – 0,0   руб.; 

2019 год – 0,0   руб.; 

- федеральный бюджет: 

2017 год – 7 677 852,46 руб.; 

2018 год – 0,0   руб.; 

2019 год – 0,0   руб. 

                                  » 

                                                                   

1.2 Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 

«Улучшение коммунального обслуживания и жилищных условий граждан  

Южского городского поселения», являющейся Приложением 1 к Программе, 

изложить в новой редакции: 

     « 
Объемы ресурсного обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2017 год-  1 406 080,15 руб.;  

2018 год-  2 912 674,30 руб.; 

2019 год-  962 882,30  руб.; 

- бюджет Южского городского поселения: 

2017 год-  1 406 080,15 руб.;  

2018 год-  2 912 674,30  руб.; 

2019 год-  962 882,30  руб.; 

 

 » 

1.3  Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы «Улучшение коммунального обслуживания и 

жилищных условий граждан  Южского городского поселения», являющейся 

приложением №1 к Программе, изложить в новой редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия/ Источник 

ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2017 2018 2019 

Подпрограмма, всего 1 406 080,15 2 912 674,30 962 882,30 

бюджетные ассигнования 1 406 080,15 2 912 674,30 962 882,30 

- бюджет Южского городского поселения 1 406 080,15 2 912 674,30 962 882,30 

- областной бюджет 0 0 0 

Основное мероприятие «Организация 

строительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, обеспечение населения 

услугами водоснабжения» 

1 406 080,15 2 912 674,30 962 882,30 

бюджетные ассигнования 1 406 080,15 2 912 674,30 962 882,30 

- бюджет Южского городского поселения 1 406 080,15 2 912 674,30 962 882,30 



 

1. Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

жилищного фонда 

1.1 Ремонт муниципальных 

жилых помещений 

1.2.  Установка 

индивидуальных приборов 

учета потребления 

энергетических ресурсов в 

муниципальных жилых 

помещениях 

 

Администрац

ия Южского 

муниципальн

ого района в 

лице МКУ 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

 

 

 

 

69 961,86 

 

 

44 461,86 

 

 

25 500,00 

 

1 229 499,30 

 

 

1 203 999,30 

 

 

25 500,00 

 

30 166,00 

 

 

30 166,00 

 

 

0 

 

бюджетные ассигнования 69 961,86 1 229 499,30 30 166,00 

- бюджет Южского городского 

поселения 

69 961,86 1 229 499,30 30 166,00 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов, в 

соответствии с 

региональной программой 

капитального ремонта 

общего имущества  

Администрац

ия Южского 

муниципальн

ого района 

1 200 000,00 1 200 000,00 776 905,00 

бюджетные ассигнования 1 200 000,00 1 200 000,00 776 905,00 

- бюджет Южского городского 

поселения 

1 200 000,00 1 200 000,00 776 905,00 

3. Проведение открытого 

конкурса по отбору 

управляющей организации 

по управлению общим 

имуществом 

многоквартирного дома 

Администрац

ия Южского 

муниципальн

ого района 

0 60 000,00 60 000,00 

бюджетные ассигнования 0 60 000,00 60 000,00 

- бюджет Южского городского 

поселения 

0 60 000,00 60 000,00 

4. Предоставление 

статистической отчетности 

«Форма №1-Жилфонд» 

Администрац

ия Южского 

муниципальн

ого района 

66 118,29 66 103,00 

 

66 103,00 

  

бюджетные ассигнования 66 118,29 66 103,00 66 103,00 

- бюджет Южского городского 

поселения 

66 118,29 66 103,00 66 103,00 



 

5. Субсидии юридическим 

лицам и индивидуальным 

предпринимателям, 

предоставляющим 

коммунальные услуги по 

холодному водоснабжению, 

горячему водоснабжению, 

водоотведению и очистке 

сточных вод населению, на 

возмещение недополученных 

доходов в связи с 

приведением размера платы 

граждан за коммунальные 

услуги в соответствие с их 

предельными индексами 

роста. 

 

Администрац

ия Южского 

муниципальн

ого района 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 бюджетные ассигнования  0 0 0 

- областной бюджет 0 0 0 

6. Прочие мероприятия в 

области коммунального 

хозяйства 

6.1. Приобретение труб для 

систем теплоснабжения (105 

п.м.) 

6.2 Приобретение труб для 

систем водоснабжения (230 

п.м.) 

6.3. Актуализация схем 

водоснабжения и 

водоотведения, 

теплоснабжения 

Администрац

ия Южского 

муниципальн

ого района в 

лице МКУ 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

 

70 000,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

70 000,00 

 

353 572,00 

 

 

194 572,00 

 

 

89 000,00 

 

 

 

70 000,00 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 бюджетные ассигнования 70 000,00 353 572,00 0 

- бюджет Южского городского 

поселения 

70 000,00 353 572,00 0 

7. Приобретение программы 

Гранд смета, установка 

сборника средних сметных 

цен Ивановской области и 

ежеквартальное обновление 

цен 

 

Администрац

ия Южского 

муниципальн

ого района 

0,00 3 500,00 29 708,30 

бюджетные ассигнования 0,00 3 500,00 29 708,30 

- бюджет Южского городского 

поселения 

0,00 3 500,00 29 708,30 

          » 

1.4 Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 

«Благоустройство и озеленение Южского городского поселения», являющейся 

приложением №2 к Программе, изложить в новой редакции: 

« 
Объемы ресурсного обеспечения Общий объем бюджетных ассигнований: 



 

программы 2017- 14 911 272,90    руб.;  

2018- 11 968 741,94    руб.; 

2019-  11 968 741,94   руб.; 

- бюджет Южского городского поселения: 

2017- 14 911 272,90    руб.;  

2018- 11 968 741,94    руб.; 

2019-  11 968 741,94    руб.; 

» 

1.5 Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского 

городского поселения», являющейся приложением №2 к Программе, изложить 

в новой редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия/ Источник 

ресурсного обеспечения 

Исполн

итель 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

Подпрограмма, всего 14 911 272,90    11 968 741,94 11 968 741,94 

бюджетные ассигнования 14 911 272,90 11 968 741,94 11 968 741,94 

- бюджет Южского городского поселения 14 911 272,90 11 968 741,94 11 968 741,94 

Основное мероприятие «Создание 

комфортных условий для проживания 

населения Южского городского 

поселения» 

14 911 272,90 11 968 741,94 11 968 741,94 

бюджетные ассигнования 14 911 272,90 11 968 741,94 11 968 741,94 

-бюджет Южского городского поселения 14 911 272,90 11 968 741,94 11 968 741,94 

1. Мероприятия по 

содержанию территории 

Южского городского 

поселения, а также 

проектированию, 

созданию, 

реконструкции, 

капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию 

объектов 

благоустройства 

 

Администр

ация 

Южского 

муниципал

ьного 

района в 

лице МКУ 

«Управлени

е 

городского 

хозяйства» 

 

6 912 634,66 

 

 

 

4 242 369,88 

 

 

 

 

 

4 242 369,88 

 

 

 

 

1.1. Ремонт и засыпка 

источников 

нецентрализованного 

водоснабжения 

 

94 919,00 

 

 

 

15 000,0 

 

 

 

15 000,0 

 

 

1.2. Приобретение и 

установка коммунального 

оборудования 

 

0,00 

 

10 000,0 

 

10 000,0 

1.3. Ремонт и содержание 

объектов благоустройства 

  

 

42 565,58  

 

5 000,0 

 

 

5 000,0 

 



 

1.4. Содержание 

территории Южского 

городского поселения, в 

том числе: сезонная 

уборка, содержание мест 

захоронений, городской 

парк, ликвидация 

несанкционированных 

свалок и др. 

5 700 488, 00 

 

 

 

 

 

 

49 319,62 

3 197 369,88 

 

 

 

 

 

 

15 000,00 

3 197 369,88 

 

 

 

 

 

 

15 000,00 

1.5. Содержание принятых 

в муниципальную 

собственность 

бесхозяйных 

электрических сетей  

957 434,42 1 000 000 ,00 1 000 000 ,00 

1.6 Содержание мест 

захоронений на 

территории Южского 

городского поселения 

52 908,04 0 0 

1.7 Ремонт ливнесточного 

колодца и 

дождеприемника 

15 000,0 0 0 

бюджетные ассигнования 6 912 634,66 4 242 369,88 4 242 369,88 

- бюджет Южского 

городского поселения 

6 912 634,66 4 242 369,88 4 242 369,88 

2. Мероприятия по 

озеленению территории 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

 

Администр

ация 

Южского 

муниципал

ьного 

района в 

лице МКУ 

«Управлени

е 

городского 

хозяйства» 

1 829 257,00 1 829 257,00 1 829 257,00 

бюджетные ассигнования 1 829 257,00 1 829 257,00 1 829 257,00 

- бюджет Южского 

городского поселения 

1 829 257,00 1 829 257,00 1 829 257,00 

3. Мероприятия по  

уличному  освещению 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

 

Администр

ация 

Южского 

муниципал

ьного 

района в 

лице МКУ 

«Управлени

е 

городского 

хозяйства» 

5 548 119,00 5 500 000,00 5 500 000,00 

бюджетные ассигнования 5 548 119,00 5 500 000,00 5 500 000,00 

- бюджет Южского 

городского поселения 

5 548 119,00 5 500 000,00 5 500 000,00 

4. Прочие мероприятия  в 

области благоустройства 

 

Администр

ация 

Южского 

муниципал

ьного 

района в 

76 700,0 142 242,06 142 242,06 

4.1 Разработка схемы 

обращения с твердыми 

бытовыми отходами 

41 700,00 

 

41 700,00 

 

41 700,06 

 

4.2 Профилактика 35 000,00 35 000,00 35 000,00 



 

бешенства лице МКУ 

«Управлени

е 

городского 

хозяйства» 

4.3. Праздничные 

мероприятия 

0,0 65 542,06 65 542,06 

бюджетные ассигнования 76 700,0 142 242,06 142 242,06 

- бюджет Южского 

городского поселения 

76 700,0 142 242,00 142 242,00 

5. 

 

 

 

 

Рекультивация свалки 

твердых бытовых 

отходов 

Администр

ация 

Южского 

муниципал

ьного 

района в 

лице МКУ 

«Управлени

е 

городского 

хозяйства» 

0 254 873,00 254 873,00 

бюджетные ассигнования 0 254 873,00 254 873,00 

- бюджет Южского 

городского поселения 

0 254 873,00 254 873,00 

6. 

Разработка дизайн-

проектов по 

благоустройству 

территорий в Южском 

городском поселении 

 

Администр

ация 

Южского 

муниципал

ьного 

района в 

лице МКУ 

«Управлени

е 

городского 

хозяйства» 

390 000,0 0 0 

6.1 Благоустройство 

площади Ленина 

390 000,0 0 0 

6.2 Благоустройство 

дворовых территорий 

0,0 0 0 

бюджетные ассигнования 390 000,0 0 0 

- бюджет Южского 

городского поселения 

390 000,0 0 0 

7. 

Разработка проектно-

сметной документации, 

составление проектных 

и локальных смет, 

проверка достоверности 

определения сметной 

стоимости объектов с 

выдачей заключения 

 

Администр

ация 

Южского 

муниципал

ьного 

района в 

лице МКУ 

«Управлени

е 

городского 

хозяйства» 

154 562,24 0 0 

бюджетные ассигнования 154 562,24 0 0 

- бюджет Южского 

городского поселения 

154 562,24 0 0 

» 

1.6  Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 

«Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского 

городского поселения», являющейся приложением 3 к Программе, изложить в 

новой редакции: 

 
Объемы ресурсного обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2017 – 20 945 267,55 руб.  



 

2018 – 17 433 581,94 руб.  

2019 – 17 433 581,94 руб.  

- бюджет Южского городского поселения: 

2017 – 16 006 068,55 руб.  

2018 – 17 433 581,94 руб.  

2019 –17 433 581,94 руб.  

- областной бюджет: 

2017 –  2 599 199,0 руб.  

2018 – 0,0 руб.  

2019 – 0,0 руб.  

- федеральный бюджет: 

2017 –  2 340 000,0 руб.  

2018 – 0,0 руб.  

2019 – 0,0 руб.  

 

» 

1.7 Таблицу 2 Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы «Дорожная деятельность и транспортное 

обслуживание населения Южского городского поселения», являющейся 

приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия/ 

Источник ресурсного 

обеспечения 

Исполн

итель 

2017  2018  2019  

Подпрограмма, всего 20 945 267,55 17 433 581,94 17 433 581,94 

бюджетные ассигнования 20 945 267,55 17 433 581,94 17 433 581,94 

- бюджет Южского городского поселения  16 006 068,55 17 433 581,94 17 433 581,94 

- областной бюджет 2 599 199,0 0 0 

- федеральный бюджет 2 340 000,0 0 0 

Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог Южского городского 

поселения» 

20 945 267,55 17 433 581,94 17 433 581,94 

бюджетные ассигнования 20 945 267,55 17 433 581,94 17 433 581,94 

-бюджет Южского городского поселения  16 006 068,55 17 433 581,94 17 433 581,94 

- областной бюджет 2 599 199,0 0 0 

- федеральный бюджет 2 340 000,0 0 0 

1. Обеспечение дорожной 

деятельности 

 

Админист

рация 

Южского 

муниципа

льного 

района в 

лице МКУ 

«Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства

» 

14 565 674,90 

 
14 638 582,94 

 
14 638 582,94 

 

1.1. Содержание 

автомобильных дорог 

14 139 562,69 

 

14 570 168,94 

 

14 570 168,94 

 

 

 

48 414,00 

 

 

68 414,00 

 

 

68 414,00 
1.2. Ремонт мостов и мостовых 

переходов, включая подходы к 

ним 

1.3.  Приобретение 

строительного песка, соли, 

приготовление ПГМ 

377 698,21 377 698,21 377 698,21 

бюджетные ассигнования 14 565 674,90 14 638 582,94 

 

14 638 582,94 

 

- бюджет Южского городского 14 565 674,90 14 638 582,94 14 638 582,94 



 

поселения   

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования, ремонт 

тротуаров, капитальный 

ремонт и ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

 

Админист

рация 

Южского 

муниципа

льного 

района в 

лице МКУ 

«Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства

» 

1 303 393,65 2 794 999,00 2 794 999,00 

2.1. Ямочный ремонт 

асфальтобетонных дорог 

общего пользования местного 

значения Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

721 677,90 

 

 

 

 

1 075 929,00 

 

 

 

 

1 075 929,00 

 

 

 

 

2.2  Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

 

 

0,0 

 

 

 

 

163 955,00 

 

 

 

 

163 955,00 

 

 

2.3. Ремонт тротуаров  577 531,00 

 

1 555 115,00 

 

1 555 115,00 

 

бюджетные ассигнования 1 303 393,65 2 794 999,00 2 794 999,00 

-бюджет Южского городского 

поселения 

1 303 393,65 2 794 999,00 2 794 999,00 

3. 

Строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения, в том 

числе на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов  

 

Админист

рация 

Южского 

муниципа

льного 

района в 

лице МКУ 

«Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства

» 

2 599 199,0 0 0 

Бюджетные ассигнования 2 599 199,0 0 0 

 - областной бюджет 2 599 199,0 0 0 

4. 

Строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения, в том 

числе на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов, ремонт 

автомобильной дороги в 

г.Южа по ул.Серова  

 

Админист

рация 

Южского 

муниципа

льного 

района в 

лице МКУ 

«Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства

» 

137 000,0 - - 

бюджетные ассигнования 137 000  ,0 - - 

- бюджет Южского городского 

поселения 

    137 000,0 - - 



 

5. 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования, ремонт 

тротуаров, капитальный 

ремонт и ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов в 

части погашения 

кредиторской задолженности 

 

Админист

рация 

Южского 

муниципа

льного 

района в 

лице МКУ 

«Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства

» 

- - - 

бюджетные ассигнования - - - 

-бюджет Южского городского 

поселения 

- - - 

6. 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности 

Админист

рация 

Южского 

муниципа

льного 

района в 

лице МКУ 

«Управлен

ие 

городског

о 

хозяйства

» 

2 340 000,0 0 0 

Бюджетные ассигнования 2 340 000,0 0  0 

 - федеральный бюджет  

2 340 000,0 

 

0  

 

0 

» 

1.8 Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 

подпрограммы «Повышение доступности и качества предоставления 

муниципальных услуг населению города Южа в области жилищно-

коммунальных услуг и дорожной деятельности муниципальным казенным 

учреждением «Управление городского хозяйства»», являющейся приложением 

№8 к Программе, изложить в новой редакции: 

« 

Объем ресурсного 

обеспечения подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2017 год – 2 365 763,73 руб., 

2018 год – 2 752 466,12 руб., 

2019 год –  2 752 466,12 руб.; 

- бюджет Южского городского поселения: 

2017 год – 2 365 763,73 руб., 

2018 год – 2 752 466,12 руб., 

2019 год – 2 752 466,12  руб.; 

» 

1.9. Таблицу 2 Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Повышение доступности и 

качества предоставления муниципальных услуг населению города Южа в 

области жилищно-коммунальных услуг и дорожной деятельности 

муниципальным казенным учреждением «Управление городского хозяйства»», 

являющейся приложением №8 к Программе, изложить в новой редакции: 

« 
№ Наименование мероприятия / Исполни- 2017 год 2018 год 2019 год 



 

п/п источник ресурсного 

обеспечения 

тель 

Подпрограмма, всего: 2 365 763,73 2 752 466,12 2 752 466,12 

Бюджетные ассигнования 2 365 763,73 2 752 466,12 2 752 466,12 

Бюджет Южского городского поселения 2 365 763,73 2 752 466,12 2 752 466,12 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления муниципальных услуг на базе 

муниципального казенного учреждения 

«Управление городского хозяйства»» 

 

2 365 763,73 

 

2 752 466,12 

 

2 752 466,12 

 бюджетные ассигнования 2 365 763,73 2 752 466,12 2 752 466,12 

бюджет Южского городского поселения 2 365 763,73 2 752 466,12 2 752 466,12 

1. Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

городского хозяйства"  

Администр

ация 

Южского 

муниципал

ьного 

района в 

лице МКУ 

«Управлен

ие 

городского 

хозяйства» 

2 365 763,73 2 752 466,12 2 752 466,12 

Бюджетные ассигнования 2 365 763,73 2 752 466,12 2 752 466,12 

Бюджет Южского городского 

поселения 

2 365 763,73 2 752 466,12 2 752 466,12 

» 

1.10  Строку 7 Таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 

«Формирование современной городской среды на территории  Южского 

городского поселения», являющейся приложением №9 к Программе, изложить 

в новой редакции: 

« 

Объем ресурсного 

обеспечения подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2017 год – 6 174 497,87 руб.; 

2018 год – 0,0 руб.; 

2019 год – 0,0 руб. 

- федеральный бюджет: 

2017 год – 5 337 852,46 руб.; 

2018 год – 0,0 руб.; 

2019 год – 0,0 руб. 

- бюджет Ивановской области: 

2017 год – 527 920,51 руб.; 

2018 год – 0,0 руб.; 

2019 год – 0,0 руб. 

- бюджет Южского городского поселения: 

2017 год – 308 724,90 руб.; 

2018 год – 0,0 руб.; 

2019 год – 0,0 руб. 

» 

1.11  Таблицу 2 Раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

мероприятий подпрограммы» «Формирование современной городской среды 

на территории  Южского городского поселения», являющейся приложением 

№9 к Программе, изложить в новой редакции: 

«  
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

/ источник ресурсного 

Исполни

тель 
2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 



 

обеспечения 

Подпрограмма, всего: 6 174 497,87 0 0 

Бюджетные ассигнования 6 174 497,87 0 0 

-федеральный бюджет 5 337 852,46 * * 

-бюджет Ивановской области 527 920,51 ** ** 

-бюджет Южского городского поселения 308 724,90 0 0 

Основное мероприятие «Формирование 

современной городской среды» 
6 174 497,87 

0 0 

Бюджетные ассигнования 6 174 497,87 0 0 

-федеральный бюджет 5 337 852,46 * * 

-бюджет Ивановской области 527 920,51 ** ** 

-бюджет Южского городского поселения 308 724,90 0 0 

1. Обеспечение мероприятий по 

формированию современной городской 

среды 

6 174 497,87 0 0 

Бюджетные ассигнования 6 174 497,87 0 0 

-федеральный бюджет 5 337 852,46 * * 

-бюджет Ивановской области 527 920,51 ** ** 

-бюджет Южского городского поселения 308 724,90 0 0 

1.1 Благоустройство 

дворовых территорий 

Южского городского 

поселения 

 

Админист

рации 

Южского 

муниципа

льного 

района  в 

лице  

МКУ 

«Управле

ние 

городског

о 

хозяйства

» 

4 116 331,91 0 0 

Бюджетные ассигнования 4 116 331,91 0 0 

- федеральный бюджет 3 558 568,31 * * 

- бюджет Ивановской 

области 

351 947,00 ** ** 

- бюджет Южского 

городского поселения 

205 816,60 0 0 

1.2 Благоустройство 

муниципальной 

территории общего 

пользования Южского 

городского поселения 

 

Админист

рации 

Южского 

муниципа

льного 

района  в 

лице  

МКУ 

«Управле

ние 

городског

о 

хозяйства

» 

2 058 165,96 0 0 

Бюджетные ассигнования 2 058 165,96 0 0 

- федеральный бюджет 1 779 284,15 * * 

- бюджет Ивановской 

области 

175 973,51 ** ** 

- бюджет Южского 

городского поселения 

102 908,30 0 0 

» 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения» и официальном сайте Южского 

муниципального района www.yuzha.ru. 
 

 

Глава Южского муниципального района                               В.И.Мальцев 


